Сводная информация по оценке результативности и эффективности 

реализации муниципальных программ 

за 2024 год 

Сводная информация по оценке результативности и эффективности реализации муниципальной программы 

«Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов и  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах» 

 за 2024 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Глава Охотинского сельского поселения
Основные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный период
1) В зимний период обустраивались противопожарные проруби и содержались проезды к ним;
1. Информация о финансировании муниципальной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/

основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	ВИ <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Обеспечение первичных мер  пожарной   безопасности
	
	
	
	
	425,794
	197,363
	
	
	

	2
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	
	
	
	
	5,207
	5,207
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе
	
	
	
	
	431,000
	202,569
	
	
	


2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2024 - 2026 годы»
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности

	Опашка минерализованных полос
	м
	9200
	9500
	0

	Обустройство и содержание противопожарных прорубей в населенных пунктах
	шт
	18
	20
	13

	2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	Оборудование мест массового отдыха 
	шт
	0
	1
	0


На основании проведенной оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах» на 2024 - 2026 годы составляет 21,7%, эффективность – 46%. 
Вывод: На основании Методики оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах»  на 2024 -2026 годы является низкорезультативной и низкоэффективной. 

Целесообразно разработать мероприятия по повышению эффективности реализации муниципальной программы.

Сводная информация по оценке результативности и эффективности реализации муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения на 2024 -2026 годы»

за 2024 год
Ответственный исполнитель муниципальной программы: Глава Охотинского сельского поселения
Основные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный пери
1) В зимний период проводились работы по расчистке дорог от снега.
1. Информация о финансировании муниципальной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/
основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	ВИ <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Зимнее содержание дорог
	
	
	
	
	1112,23
	1111,652
	
	
	Оплата по факту на основании акта выполненных работ

	
	Итого по муниципальной программе
	
	
	
	
	1112,23
	1111,652
	
	
	


2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы

 «Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения»

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	Общая протяженность дорог всего  
	км
	23,44
	24,248
	29,95

	в том числе с твердым покрытием
	км
	8,0
	9,758
	8

	Доля протяженности автомобильных дорог,  отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования
	%
	18,94
	22
	16,09

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования (Р1)
	км/п.м.
	0,142
	0,190
	0,2


На основании проведенной оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения» на 2024  год составляет 105%, эффективность – 105%. 

Вывод: На основании Методики оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения» за 2024 год является высокорезультативной и высокоэффективной. 

Сводная информация по оценке результативности и эффективности реализации муниципальной программы 

«Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении на 2024 – 2026 годы» за 2024 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Глава Охотинского сельского поселения
Основные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный период

1) Проведены работы по замене фонарей уличного освещения на светодиодные  и за счет экономии установлены новые светодиодные фонари для уличного освещения в населенные пункты;

2) Выпиливались старые деревья (на муниципальной территории), на кладбищах.
3) Производились работы по ликвидации несанкционированных свалок.
1. Информация о финансировании муниципальной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/
основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	ВИ <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Организация и содержание уличного освещения
	
	
	
	
	695,880
	648,487
	
	
	Изменение графика платежей по обязательствам

	2
	Озеленение
	
	
	
	
	423,326
	246,867
	
	
	Оплата по факту на основании акта выполненных работ

	3
	Организация и содержание мест захоронения
	
	
	
	
	255,042
	140,168
	
	
	Оплата по факту на основании акта выполненных работ

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения
	
	
	
	
	1058,341
	764,186
	
	
	Оплата по факту на основании акта выполненных работ

	5
	Организация нецентрализованного холодного водоснабжения на территории поселения
	
	
	
	
	136,000
	136,000
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе
	
	
	
	
	2568,589
	1935,708
	
	
	


2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы

«Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении»

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Строительство, ремонт и содержание колодцев (по заключенному соглашению)

	Контроль качества воды в колодцах (взятие проб, проведение лабораторного исследования, подготовка заключения)
	шт
	28
	28
	0

	2.Благоустройство

	2.1. «Организация и содержание уличного освещения»

	Поставка электрической энергии для наружного освещения  
	тыс.

 кВт/ч
	46,2
	45
	43,9

	2.2 «Озеленение»

	Выкашивание территории общего пользования
	сот
	118
	115
	217,9

	2.3 «Организация и содержание мест захоронения»

	Акарицидная обработка территории
	сот
	3,6
	3,6
	3,6

	2.4 «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения»

	Вывоз и утилизация несанкционированных свалок с территории сельского поселения
	шт
	1
	2
	2


На основании проведенной оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы «Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении» за 2024 год составляет 97,4%, эффективность – 129%. 

Вывод: На основании Методики оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы муниципальная программа «Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении» за 2023 год является высокорезультативной и высокоэффективной. 
Следует так же учесть, что по мероприятию 1  произошло снижение потребляемой энергии по уличному освещению. Это связано с выполнением работ по замене лампочек ДРЛ на светодиодные, что привело к экономии денежных средств бюджета и появилась возможность установить дополнительные светильники в населенных пунктах. 
Сводная информация по оценке результативности и эффективности реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении»  на 2022-2024 годы за 2024 год
Ответственный исполнитель муниципальной программы: Глава Охотинского сельского поселения
1. Информация о финансировании муниципальной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/
основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	ВИ <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения
	
	
	
	
	154,710
	104,169
	
	
	

	2
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта
	
	
	
	
	35,290
	35,290
	
	  
	

	
	Итого по муниципальной программе
	
	
	
	
	190,000
	136,459
	
	
	


2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы

«Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении»

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество культурно-досуговых  мероприятий
	шт.
	13
	11
	18

	Количество спортивных мероприятий
	шт
	5
	8
	8

	Количество посетивших мероприятия
	чел
	835
	965
	989

	Проведение мероприятий молодежной направленности
	шт
	3
	3
	5


На основании проведенной оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении за 2024 год составляет 132,8%, эффективность – 187%. 

Вывод: На основании Методики оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении» является высоко результативной и высокоэффективной.
Сводная информация по оценке результативности и эффективности реализации муниципальной программы 

«Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения

в приобретении (строительстве) жилья» за 2024 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Глава Охотинского сельского поселения
1. Информация о финансировании муниципальной программы
	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/

основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	ВИ <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Поддержка молодых семей 

Охотинского сельского поселения

в приобретении (строительстве) жилья
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Итого по муниципальной программе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы

«Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения

в приобретении (строительстве) жилья»

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество молодых семей, получивших в установленном порядке свидетельства о праве на получение социальной выплаты
	шт.
	0
	1
	-

	Соотношение количества молодых семей, фактически получивших государственную поддержку, с плановым
	%
	0
	100
	-


 На основании проведенной оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении» за 2024 год составляет 0%, эффективность – 0%. 

Вывод: На основании Методики оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы муниципальная программа «Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья» за 2024 год является низкорезультативной и неэффективной, это связанно с неучастием в программе из - за финансирования.  
Сводная информация по оценке результативности и эффективности реализации муниципальной программы 

«Комплексное развитие территории Охотинского сельского поселения»
за 2024 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Глава Охотинского сельского поселения
1. Информация о финансировании муниципальной программы
	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/

основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	ВИ <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Обустройство площадок накопления ТКО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Итого по муниципальной программе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы

«Комплексное развитие территории Охотинского сельского поселения»
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Комплексное развитие территории Охотинского сельского поселения

	Количество обустроенных площадок накопления ТКО
	шт.
	15
	-
	-

	Повышение комфортности условий проживания граждан Охотинского сельского поселения
	кол.нас.пунктов
	10
	100
	-


 На основании проведенной оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы «Комплексное развитие территории Охотинского сельского поселения» за 2024 год составляет 0%, эффективность – 0%. 

Вывод: На основании Методики оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы результативность муниципальной программы муниципальная программа «Комплексное развитие территории Охотинского сельского поселения» за 2024 год является низкорезультативной.
